
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
 

                                                                                        NR. 261

                                                                                       DEL 28-04-2018

OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE SERVIZIO
INTERNET POLIZIA LOCALE.COM VIGILARE SULLA
STRADA - IMPUTAZIONE I.V.A. DI LEGGE

Richiamata la precedente Determina D’Impegno n. 162 del 14.03.2018
“Abbonamento Triennale al Servizio Internet di Consulenza e formazione
professionale – Polizia Locale.com VIGILARE SULLA STRADA ;
Rilevato che  il Servizio in questione era stato affidato per gli anni finanziari
2018.2019.2020 al prezzo di € 390.00 annuo I.V.A. esente come indicato nel modulo
d’ordine inviato dalla ditta Maggioli al Comune di Porcari al momento della richiesta
di rinnovo  ;
Considerato che solo successivamente all’adozione della Determina n. 162/2018 la
ditta Maggioli faceva presente che per un errore  di stampa la dizione “IVA ESENTE se
la fattura è intestata ad Enti Pubblici ” era stata erroneamente riportata nel modulo
d’ordine , che per un refuso di stampa essa  si riferiva ad altra prestazione e che
quindi l’I.V.A. di legge era invece dovuta per il Servizio Internet Polizia Locale.com
VIGILARE SULLA STRADA;
Ricordato  che comunque il  Servizio Internet di Consulenza e formazione
professionale suddetto è un indispensabile  ausilio didattico,  tecnico professionale ,
sempre aggiornato , che l’Ufficio conosce, apprezza e utilizza con profitto da anni e
quindi in questa sede se ne conferma l’importanza   ;
Rilevato quindi , confermare  l’abbonamento triennale e dover integrare in aumento la
somma  stabilita nella  Determina D’Impegno n. 162 del 14.03.2018 “Abbonamento
Triennale al Servizio Internet di Consulenza e formazione professionale – Polizia
Locale.com VIGILARE SULLA STRADA adeguandola agli importi corrispondenti
all’I.V.A. per gli anni 2018-2019-2020 precedentemente non contabilizzati;
Dato atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il presente atto
era stato richiesto apposito Codice identificativo di Gara – CIG derivato alla a.v.c.p. :
Z38227AE0C ;
Rilevato ex art. 183 D. Lgs 267/2000 TUEL trattarsi di impegno di spesa assunto nei
limiti di competenza del bilancio di previsione con imputazione agli  esercizi in cui le



obbligazioni passive sono esigibili, connesso a contratti o convenzioni pluriennali e
necessari per garantire la continuità del servizio connessi con le funzioni fondamentali
;
Dato atto che , ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL , il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio ;
Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria
l’obbligazione di cui alla  presente determina sarà esigibile negli esercizi finanziari
2018-2019-2020 ;
Visto l’art. 18 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con
delibera G.C. n° 281 del 31.5.1997;
Visti:

il D. Lgs 267/00 ;-
Il vigente Statuto Comunale;-
Il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;-
La nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Municipale Decreto n. 16 del-
29.12.2017 ;

DETERMINA

di impegnare  l’importo triennale  di € 257.40 relativo all’I.V.A. corrispondente al1.
triennio 2018-2019-2020 in favore della ditta MAGGIOLI s.p.a. con sede in
Santarcangelo di Romagna (RN) Via Del Carpino n. 8 il servizio in abbonamento
triennale on line “Servizio di consulenza e formazione professionale – Servizio
INTERNET  Polizia Locale.com VIGILARE SULLA STRADA “;
 di imputare conseguentemente la spesa relativa sul cap. 22300 del bilancio P. M.le2.
per  € 85.80 per l’A.F.  2018 – per € 85.80 per l’A.F.  2019 e per  € 85.80 per
l’A.F. 2020 ove è prevista sufficiente disponibilità , Centro di Costo Polizia
Municipale - Codice SIOPE 1315  , codice voce U.1.03.02.05.003  ;
Di prendere atto che la spesa verrà a scadere per € 85.80 nell’A.F.  2018 – per € 85.803.
nell’A.F.  2019 e per  € 85.80 nell’A.F. 2020;
di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione4.
di regolari fatture e previa verifica delle forniture effettuate, con strumenti di
pagamento idonei a consentire la tracciabilità sulla base dei dati appositamente
comunicati dal contraente, secondo le prescrizioni della L.136/2010 e s.m.i. .-//

Il Responsabile di Servizio
( Leonardo Bandettini)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□



2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       257,40

- al Cap. nr.      22300, SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE: ACCESSO A
BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON LINE, (codice di riferimento 03.01-
1.03.02.05.003) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.   471/  per
€          85,80 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 30-04-2018


